

## 1. huhtikuuta

*Olkoon kukin meistä lähimmäiselleen mieliksi hänen parhaaksensa, että hän rakentuisi.* Room. 15:2

Sinun elämässäsi ja persoonassasi tulisi olla jotain, mikä vetää toisia ottamaan Jeesuksen vastaan omana Vapahtajana, rakastamaan Häntä, vihaamaan syntiä ja luottamaan taivaalliseen Isään kaikissa asioissa. Tavalla, miten elämme, on suurempi vaikutus kuin millään muulla. Ole aito Jeesuksen opetuslapsi. Silloin Hän säteilee sinusta, ja esimerkilläsi olet paras lähetystyöntekijä. Älä laiminlyö tätä mahdollisuutta.

---

## 2. huhtikuuta

*Älkää siis heittäkö pois uskallustanne, jonka palkka on suuri.* Hepr. 10:35

Pimeimpänäkin yönä pidä kiinni varmuudesta, että Jumala rakastaa sinua: Hänellä on aina sinulle neuvo, tie, jota kulkea, ulospääsy vaikeuksistasi. Luota ja saat kokea, mitä uskot. Jumala ei koskaan tuota pettymystä niille, jotka panevat luottamuksensa Häneen. Hän todellakin palkitsee luottamuksesi antamalla sinun kokea Hänen apuaan täällä maan päällä, ja kerran valtakunnassaan saat periä voitonseppelin ja valtaistuimen.

---

## 3. huhtikuuta

*Kiittäkää joka tilassa.* 1. Tess. 5:18

Jokaiseen tilanteeseen sisältyy siunaus, sillä kaikki tulee Jumalan rakastavista käsistä. Hän antaa meille vain sen, mikä loppujen lopuksi koituu hyväksemme, vaikka joskus se, mitä hän meille antaa, tuntuu vaikealta. Opi kiittämään kaikesta, niin että eri tilanteisiin kätkeytyt siunaukset toteutuvat elämässäsi.

---

## 4. huhtikuuta

*Älkäämme olko turhan kunnian pyytäjiä, niin että toisiamme ärsyttelemme, toisiamme kadehdimme.* Gal. 5:26

Jos olet kunnianhimoinen ja etsit tunnustusta, mainetta tai asemaa, et kulje Jeesuksen seurassa. Hän valitsi alhaisuuden. Silloin hengellinen kuolema levittäytyy elämääsi. Valitse alhainen asema. Jumala antaa armon nöyrille. Ne, jotka alentavat itsensä, korotetaan Jumalan sydämelle. Jumala kunnioittaa heitä ja antaa heidän kokea armonsa ja rakkautensa runsautta.

---

## 5. huhtikuuta

*Älkää olko niin kuin järjettömät orhit ja muulit, joita suitsilla ja ohjaksilla, niiden valjailla suitsetaan... Minä opetan sinua ja osoitan sinulle tien, jota sinun tulee vaeltaa; minä neuvon sinua, minun silmäni sinua vartioitsee.* Ps. 32:8,9

Älä pidä väkisin kiinni omasta tahdostasi – monesti se johtaa turmioon. Siksi Jumalan täytyy usein suitsia sinua lujalla kädellään takaisin tahtonsa tielle. Opettele ensin kysymään Jumalan tahtoa, jokaisessa tilanteessa, jokaisessa ratkaisussa, niin pienessä kuin suuressakin. Jumalalla on mielessään sinulle paras suunnitelma. Hän on luvannut ilmoittaa sinulle tahtonsa ja ohjata jokaisessa päätöksessä. Usko hänen lupaukseensa, että Hänen silmänsä vartioivat sinua. Mitä enemmän opit seuraamaan Hänen ohjastaan antautumalla Hänen tahtoonsa, sitä enemmän tulet huomaamaan, että Hänen tahtonsa on aina paras.

---

## 6. huhtikuuta

*Joka löytää elämänsä, kadottaa sen, ja joka kadottaa elämänsä minun tähteni, hän löytää sen.* Matt. 10:39

Ole rohkea kadottamaan elämäsi ja se, mikä tekee sen sinulle elämisen arvoiseksi. Ole valmis tekemään niin, vaikka sinuun sattuukin katkaista siteet ja kaikki näyttää pelkältä menetykseltä. Jos teet sen yksin Jeesuksen tähden, lopulta olet itsekin saaja, sillä Jumalan Sana on niin ja aamen. Tulet voittamaan onnellisen elämän tuoman rikkauksen, jonka keskus on Jumala ja joka virtaa Jumalasta – jopa konkreettisella tavalla.

---

## 7. huhtikuuta

*Henkeä älkää sammuttako.* 1. Tess. 5:19

Jumalan Henki on Pyhä Henki, joka laskeutuu Jumalan valtaistuimelta ja antaa lahjoja Kristuksen ruumiin jäsenille. Varo, ettet sammuta Pyhää Henkeä, kun Hän lahjojensa kautta puhuu sinulle tai sinun kauttasi toisille. Jos torjut Hänen lahjansa tai puhut niistä halveksivasti, kun Hän lahjoittaa niitä toisille, syyllistyt Jumalan Hengen murehduttamiseen ja tekemään syntiä toisia kristittyjä kohtaan. Voit lopulta menettää taivaan lahjoja ja siunauksia, joiden kautta Hän olisi tehnyt suuria elämässäsi.

---

## 8. huhtikuuta

*Älkää kostako herjausta herjauksella.* 1. Piet. 3:9

Kun toiset herjaavat sinua, älä loukkaannu ja maksa takaisin samalla hinnalla. Älä sulje sydäntäsi heille vaan pikemminkin avaa se ja yritä voittaa heidät nöyrällä rakkaudella. Silloin Jumala avaa sydämensä sinulle ja on sinulle armollinen.

---

## 9. huhtikuuta

*Vaeltakaamme säädyllisesti, ei riidassa ja kateudessa.* Room. 13:13

Riita ja kateus ovat Jumalan valtakunnan vihollisia. Ne turmelevat Jumalan valtakunnan ja toimivat tämän valtakunnan Herraa, Jeesusta, Rauhanruhtinasta, vastaan, joka luopui oikeuksistaan. Jos tahdot olla Jumalan ystävä, etsi rauhaa jopa oikeuksiesi kustannuksella. Silloin sydämesi ja elämäsi täyttyvät rauhalla, ja Jeesus asettuu asumaan luoksesi.

---

## 10. huhtikuuta

*Syntiä tekeviä nuhtelee kaikkien kuullen.* 1. Tim. 5:20

Koska Jeesus on todellinen Valo, seurakunnan johtajat on haastettu kohtaamaan synti, katsomatta sitä sormien läpi. Kun synti tuodaan valoon seurakunnassa, paha ei voi enää jatkaa työtään salassa. Mutta vain niillä, jotka itse ottavat synnin vakavasti omassa elämässään ja ovat valmiita tunnustamaan synnin kaikkien edessä, on rohkeus nuhdella toisia synnistä. Tällä tavoin Kristuksen ruumis puhdistetaan turmiolisista vaikutuksista.

---

## 11. huhtikuuta

*Ota ensin malka omasta silmästäsi, ja sitten näet ottaa rikan veljesi silmästä.* Matt. 7:5

Kun olet eri mieltä toisen kanssa, kumpikaan teistä ei tule autetuksi niin kauan kuin kieltäydytte näkemästä, missä olette itse syyllisiä. Omavanhurskaus on kaikista vakavin synti. Ole rehellinen ja tunnusta syyllisyytesi. Jokaisessa erimielisyydessä meidän tulee ensiksi katsoa, missä syy on meidän. Jeesus sanoo meille, että rakkauden yhteys toisten kanssa on mahdotonta, kunnes Jumalan Hengen kautta olemme oppineet näkemään hirren omassa silmäsämme. Jos sitten joku tekee väärin sinua kohtaan, sinulla on valmius huomauttaa heidän heikkouksistaan rakkauden ja nöyryyden hengessä, ja siten tehdä heille todellinen palvelus.

---

## 12. huhtikuuta

*Olkaa kiitolliset.* Kol. 3:15

Älä unohda yhtenäksänä päivänä, pimeimpänäkin, kiittää Jumalaa. Hän odottaa sitä. Kiittäessäsi saat Jumalalta avun, uusia siunauksia ja lahjoja. Kiitolliselta ei puutu koskaan mitään.

---

## 13. huhtikuuta

*Palvelkaa toisianne, kukin sillä armolahjalla, mikä on saanut, Jumalan moninaisen armon hyvinä huoneenhaltijoina.* 1. Piet. 4:10

Palvele juuri sillä erityisellä lahjalla, jonka Jumala on armossaan antanut sinulle, ja käytä lahjaasi kiittäen. Vain siten Jumalan siunaus on palvelutyösi yllä. Jos teet palvelutyösi itsekkäästi tai kadehtien toisten lahjoja, se on turha, kuinka menestyksekkäältä se näyttäisikin.

---

## 14. huhtikuuta

*Antakaa Herralle, teidän Jumalallenne, kunnia, ennen kuin tulee pimeä ja jalkanne loukkaantuvat vuoriin hämärissä.* Jer. 13:16

Vastusta eteneviä pahuuden voimia ja Paholaisen katalia juonia julistamalla laulaen ja rukouksin, kuka Jumala on. Hän on Kaikkivaltias, Luoja, uskollinen Jumala, joka pitää sanansa. Hän on kaikkietävä ja kaikkia rakastava. Näin julistamalla kunnioitat Häntä tänä lisääntyvän pimeyden aikakautena, jolloin Herran nimeä häväistään yhä enemmän.

---

## 15. huhtikuuta

*Harrastakaa vieraanvaraisuutta.* Room. 12:13

Vieraanvaraisuus vaatii usein uhrauksia, mutta kun uhraukset tehdään koko sydämestä, seuraa siunaus – usein juuri niiden kautta, joille avaavat kotisi. Kuitenkin on tärkeintä, että Jeesus itse siunaa sinua. Hän tulee luoksesi jokaisessa vieraassa ja kiittää sinua, jos otat Hänet rakkaudella vastaan vieraassasi.

---

## 16. huhtikuuta

*Nuorempia miehiä samoin kehoita käyttäytymään siveästi.* Tiit. 2:6

Vain itsehillinnällä saadaan aikaan suuria. Itsehillintä tarkoittaa synnillisten taipumusten hillintää ja itsensä kieltämistä. Itsekuri lujittaa luonnetta ja aikaansaa kypsyyttä. Hallitse siis synnillisiä taipumuksiasi Jeesuksen ja Hänen verensä voittovoimalla, veren, joka Hän vuodatti tähtesi. Kun taistelet Hänen voimassaan, saavutat suuria Jumalan valtakunnassa.

---

## 17. huhtikuuta

*Peljätkää Herraa, te hänen pyhänsä, sillä häntä pelkääväisiltä ei mitään puutu.* Ps. 34:9

Joka kerta kun tietoisesti sitoudumme Jumalan tahtoon, joka kerta kun kunnioittaen ja nöyrästi suostumme Hänen johtoonsa ja toimintatapoihinsa, pääsemme läheisempään yhteyteen Jeesuksen kanssa. Rakkaus Häneen ja sydämen rauha lisääntyvät. Anna itsesi ja tahtosi Jumalalle lapsen kunnioituksella, niin pääset osalliseksi Hänen rikkauksistaan. Rakkaudessaan Hän aina täyttää kaikki tarpeesi.

---

## 18. huhtikuuta

*Älä turhaan lausu Herran, sinun Jumalasi, nimeä, sillä Herra ei jätä rankaisematta sitä, joka hänen nimensä turhaan lausuu.* 2. Moos. 20:7

Raamatussa henkilön nimi ilmentää hänen luonnettaan. Jumalan nimi on pyhä, koska Hän on pyhä. Ja sitä, mikä on pyhää, saamme mainita vain kunnioituksella. Jos vetoat Jumalan nimeen uskossa, rakkaudella ja kunnioituksella, Hän lähestyy sinua rakkaudellaan ja avullaan. Mutta jos käytät väärin Jumalan nimeä, turhaan ja epäkunnioittavasti, tulet kokemaan Hänen läsnäolonsa väistymisen tai jopa Hänen rangaistuksensa.

---

## 19. huhtikuuta

*Pitäkää pyhien tarpeet ominanne.* Room. 12:13

Pidä niitä pyhinä, jotka ovat pyhiä Jumalalle – niitä, jotka kuuluvat Hänelle ja osoittavat sen elämällään ja tunnusmuksellaan. Huolehdi heidän tarpeistaan. Huolehtiva asenne on rakkauden merkki, jota Jumala etsii lapsistaan. Iankaikkisuudessa meidät tuomitaan tämän kriteerin perusteella. Pidä huoli siitä, että rakkaus Jumalan omiin ja heidän tarpeistaan huolehtiminen eivät puutu elämästäsi.

---

## 20. huhtikuuta

*Peratkaa pois vanha hapatus, että teistä tulisi uusi taikina, niinkuin te olettekin happamattomat.* 1. Kor. 5:7

”Vanhan hapatuksen” poistaminen ennen juutalaista pääsiäistä sisältyi talon perusteelliseen kevätsiivoukseen. Sydämemme puhdistus käsittää enemmän kuin pelkän syntiemme ja heikkouksiemme tiedostamisen. Kun aloitamme kevätsiivouksen, se merkitsee, ettemme enää siedä likaa. Älä siis enää hyväksy mitään ”vanhaa hapatusta”, synnin saastaa, sydämessäsi. Se turmelee elämäsi ja vie sinut Paholaisen vaikutuspiiriin. Tee pesäero synnin kanssa, niin Kristuksen elämä saa sijaa sinussa.

---

## 21. huhtikuuta

*Katsokaa, ettei kukaan kosta kenellekään pahaa pahalla, vaan pyrkikää aina tekemään hyvää toisellenne ja kaikille.* 1. Tess. 5:15

Hyvän tekeminen toisille – keitä he sitten ovatkin ja mitä he ovatkin tehneet sinulle – on kutsumuksesi Jeesuksen opetuslapsena. Jeesus teki hyvää kaikille, myös vihollisilleen. Pahan kostaminen pahalla on, miten maailman lapset toimivat tämän maailman ruhtinaan, Saatanan, valtapiirissä. Tee hyvää niille, jotka loukkaavat sinua ja tekevät sinulle vääryyttä. Silloin miellytät Jumalaa, ja Hän osoittaa sinulle mittaamatonta hyvyyttään. Kuinka monelle olet jo osoittanut hyvyyttä, kun he ovat loukanneet sinua?

---

## 22. huhtikuuta

*Sen tähden käsken minä sinua näin: Aava auliisti kätesi veljellesi, kurjalle ja köyhälle, joita sinun maassasi on.* 5. Moos. 15:11

Älä kulje ohi, jos näet jonkun olevan ruumiin tai sielun hädässä. Pysähdy, osoita, että välität ja yritä auttaa hädänalaista. Sen, mitä teet hänelle, teet Jeesukselle. Hän palkitsee sen sinulle kerran runsaasti ja ottaa sinut valtakuntaansa.

---

## 23. huhtikuuta

*Pane toivosi Herraan, Israel. Sillä Herran tykönä on armo, runsas lunastus hänen tykönänsä.* Ps. 130:7

Golgatalla sinut vapautettiin synnin vallasta ja kirouksesta. Silloinkin kun et näe muutosta elämässäsi, julista rukouksessa Jeesuksen voittoa ja Hänen lunastustyötään. Odota järkkymättä hetkeä, kun se tulee todeksi elämässäsi. Tämä hetki tulee. Jeesus on aina suurempi kuin pimeyden viettelevät voimat – myös sinun elämässäsi.

---

## 24. huhtikuuta

*Seuraa minua.* Luuk. 9:59

Kuuntele Jeesuksen haastetta: ”Minun tieni oli nöyryyden, vaatimattomuuden, häpeän, kuuliaisuuden, anteeksi-antamisen ja rakkauden tie. Kulje askeleissani. Seuraa tahtoani ja ohjeitani päivittäin joka tilanteessa. Älä seuraa omaa tahtoasi tai toisten tahtoa, jos se poikkeaa minun Sanastani ja tahdostani. Seuraa esimerkkiäni, siinä miten elät, puhut ja toimit.” Ne, jotka täällä seurasivat Jeesusta, Hänen tahtoaan ja käskyjään, ovat kerran Hänen rinnallaan taivaassa.

---

## 25. huhtikuuta

*Teidän tulee...uudistua mielenne hengeltä.* Ef. 4:22,23

Jokainen uskova tarvitsee puhdistumista uudistuakseen päivittäin, sillä synnin ”karsta” tarttuu meihin joka päivä. Poista se ja vie Jeesuksen ristille. Karitsan veri uudistaa ne, jotka ovat katuen ristin juurella. He saavat kokea Jumalan Hengen tuomaa uutta siunausta.

---

## 26. huhtikuuta

*Hän on ilmoittanut sinulle, ihminen, mikä hyvä on; ja mitä muuta Herra sinulta vaatii, kuin että teet sitä, mikä oikein on, rakastat laupeutta ja vaellat nöyrästi Jumalasi edessä?* Miika 6:8

Jumala on hyvydessään näyttänyt, mikä on hyvää Hänen silmissään ja hyväksi meille. Usko Häneen, kun Hän sanoo, että osoittamalla rakkautta ja oikeudenmukaisuutta meillä on onnellinen ja mielekäs elämä, josta saamme siunauksen. Anna tämän käskyn olla sinulle velvoittava joka tilanteessa ja jokaisessa ihmissuhteessa. Kun pyrit elämään rakkaudessa, nöyryydessä ja jumalanpelossa ja tarraudut päivittäin uskossa Jeesuksen voittoon, Jumala ottaa sinut syleilynsä ja siunaa elämäsi.

---

## 27. huhtikuuta

*... vaan iloittaa, sitä myöten kuin olette osallisia Kristuksen kärsimyksistä.* 1. Piet. 4:13

Jos haluat olla osallinen Jeesuksen kirkkaudesta ja valtakunnasta, sitoudu olemaan osallinen myös Hänen kärsimyksistään, erityisesti häpeästä, nöyryytyksistä, pilkasta, hyljinnästä ja maineen menetyksestä, joita Hän kesti. Jeesukselle ne olivat Hänen voimansa ja kirkkautensa kätkössä oleva lähde. Ne ovat samaa myös sinulle. Iloitse siis, kun sinut luetaan arvolliseksi olemaan osallinen Jeesuksen kärsimyksistä. Se tuo sinulle syvimmän yhteyden Hänen kanssaan ja käsittämättömän kirkkauden ikuisuudessa.

---

## 28. huhtikuuta

*Olkaa hengessä palavat; palvelkaa Herraa.* Room. 12:11

Pidä silmäsi auki, että huomaisit jokaisen tilaisuuden, jonka Jumala osoittaa sinulle palvelukseksi Hänen valtakunnassaan. Hänellä on paikka jokaiselle, kunkin voimien ja kykyjen mukaan. Merkittävää eivät ole lahjamme ja tehtävämme suuruus, vaan into, rakkaus ja antautuminen, joilla teemme työmme. Jumala arvostaa korkeasti niitä, jotka palvelevat Häntä kokosydamisesti. Ja taivaassa he saavat nähdä työnsä hedelmät.

---

## 29. huhtikuuta

*Holhotkaa heikkoja, olkaa pitkämieliset kaikkia kohtaan.* 1. Tess 5:14

Toisten tukeminen vaatii voimia. Anna energiaasi toisten puolesta rakastamalla, uskomalla ja olemalla kärsivällinen, niin täytät Jumalan käskyn. Kristuksen tavoin annat elämäsi veljiesi ja sisartesi puolesta, jopa silloin kun uhrauksesi ei ole mitään muuta kuin kantaa toista ihmistä kärsivällisesti pienissä asioissa. Sellaisten rakkauden tekojen tähden saat siunauksen ja sinulle maksetaan satakertaisesti takaisin.

---

## 30. huhtikuuta

*Sentähden, jos tuot lahjaasi alttarille ja siellä muistat, että veljelläsi on jotakin sinua vastaan, niin jätä lahjasi siihen alttarin eteen, ja käy ensin sopimassa veljesi kanssa, ja tule sitten uhraamaan lahjasi.* Matt. 5:23,24

Kaipaat voivasi osoittaa Jumalalle rakkauttasi ja palvoa Häntä. Mutta kaikki antautumista osoittavat teot ovat turhia, jos olet riidoissa jonkun ihmisen kanssa. Mene siis sen luokse, jota vastaan sinulla on jotain tai hänellä sinua vastaan. Älä odota heitä ottamaan ensimmäinen askel. Tee itse aloite ja tee sovinto. Silloin rukouksesi ulottuvat pilvien läpi ja niissä on voimaa.